
üle anda tervitusi Dnepri kallas­
telt kaasmaalastele Baltimaadel.

Mfeiel üliõpilaste õpingud on ti­
hedasti seotud tootva tööga, nad 
käivad praktikal meie maa ees­
rindlikes ettevõtetes, töötavad 
loovalt üliõpilaste projekteerimis- 
konstrueerimisbüroodes, teadusli­
kes ringides, valmistuvad saama 
aktiivseiks kommunismiehita- 
jaiks.

Instituudi kollektiivi loomingu­
lisi saavutusi demonstreeritakse 
NSV Liidu rahvamajanduse saa­
vutuste näitusel ja vabariiklikul 
näitusel. Instituudis luuakse uusi 
probleemlaboratooriume. 67 ka­
teedrit valmistab ette insenere 
44 erialal.

LOOMINGULINE SÕPRUS
Instituudi teaduslikud tööta­

jad aitavad tööstuse töötajaid. 
Tööstusettevõtete elektrifitseeri­
mise kateeder töötas välja vahel-

MEIE KÜLALINE — AJALEHT!

Palav vennalik tervitus sõpradele —  Tallinna
polütehnikutele!

Hiljuti sai toimetus kirja Lenini 
ordenit kandva Kiievi Poliitehnill- 
se Instituudi ajalehe toimetuselt 
(toimetaja dotsent A. Goljan-Nikol- 
ski). Ukraina poliitehnikud soovivad 
meie 'instituudi kollektiiviga luua 
tihedaid loomingulisi sidemeid. All­
järgnevalt avaldame osa materjali­
dest, mis saabusid Kiievist. Vastuta­
suks soovivad kiievlased saada in­
formatsiooni meie instituudis tehta­
vast õppe-kasvatus- ja teaduslikust 
uurimistööst.

MEIE ORDENIT KANDVAS 
KÕRGEMAS ÕPPEASUTUSES.

Saadame _ kuuma vennaliku 
tervituse Tallinna Polütehnilise 
Instituudi kollektiivile ja soovi­
me teile, kallid Tallinna polü- 
tehnikud, parimat edu õpinguis 
ja loovas töös, võitluses kommu­
nismi üleva programmi elluvii­
mise eest.

Maalilises pargis asuvad Kiievi 
Lenini ordenit kandva Polüteh­
nilise Instituudi õppekorpused. 
Instituut on asutatud 1898. a. 
Oma olemasolu kestel on insti­
tuut valmistanud ette ligi 30 000 
inseneri. Meie instituudi lõpeta­
nud töötavad mitmesugustes et­
tevõtetes, õppe- ja teaduslikes 
asutustes, juhtivais partei- ja

riigiorganeid. Nende hulgas on 
Ukraina K PK K  sekretär A. I. 
Ivaštšenko, Ukraina NSV Tea­
duste Akadeemia president B. E. 
Paton, K iievi Rahvamajanduse 
Nõukogu esimees S. I. Lisnjak, 
Gorki-nimelise K iievi Tööpingi- 
tehase direktor P. P. Tarassin- 
kevitš, Sevtšenko-nim. Ülikooli 
rektor I. T. Svets jt.

Nüüd õpib K P I 14 teaduskon­
nas üle 14 000 üliõpilase 32 NSV 
Liidu rahvusest ja 22 välisriigist. 
Keemiamasinaehituse teaduskon­
na II I  kursuse üliõpilane Romas 
Skirkjavicus jutustab: «Ma olen 
leedulane. Minu isa on tisler, ema 
— kodune, vanem vend — hüdro- 
tehnik. Tema õppis Kaunases, 
mina aga-tulin Ukraina pealinna 
ning tunnen ennast nagu omas 
kodus. Ja mitte mina üksi. Meie 
rühmas oA 26 üliõpilast 8 rahvu­
sest: venelane, korealanna, uk­
rainlanna, armeenlane, valgeve­
nelane, turkmeen jt. Me elame 
suures sõpruses ja hiljuti võtsi­
me kohustuse võidelda õiguse 
eest kanda parima rühma nime 
aktiivsete kommunismiehitajate 
kasvatamisel. Kasutan võimalust

Kiievi PI rühma TM-43 üliõpilased (vasakult) LEONID KOTLJAREVS- 
Ki ja ungarlased ISR LASLO ning Ja NOS KISFALVI said eksamihin- 
defes keemias «väga hea».

HUUMOR

NOORE TUDENGI VANNE
Mina, noor ja roheline hing, as­

tudes tudengite kuulsusrikastesse 
ridadesse, vannun kõigi saatuse- 
osaliste palge ees pingutada oma­
enese jõudu, et saada kätte TPI 
diplom koos diplomikandjale 
omistatava inseneri aunimetuse­
ga, jätmata selleks kasutamata 
ühtegi võimalust, isegi kui see 
näib võimatuna. Luban mitte 
maha magada loenguid, loengu- 
vaheaegu, dekaani ja vajaduse 
korral rektori enda kõnetunde, 
minna vankumatult edasi ka siis, 
kui edasi minna pole kuhugi.

Vannun pidada pühaks oma 
eelkäijate kombeid ja harjumusi. 
Luban neid jälgida mitte ainult 
teoorias, vaid ka praktikas, nii 
oma igapäevase elutegevuse 
proosas kui poeesias. Püüan mitte 
kunagi välja näidata argust või 
paista harimatuna, taluda kül­
mavereliselt teadmiste süstimist 
minu organismi, säilitada tasa­
kaalu isegi siis, kui mult nõutak­
se ohvreid teadüsealtarile.

Vannun mitte iialgi jätta hätta 
seltsimeest, teda mitte mingil tin­
gimusel alt vedada, olgu ta kas 
või üliõpilane, rääkimata õppe­
jõust. Luban jagada oma seltsi- 
mestega rõõme kuni viimaste ko­
pikateni enne stipendiumi, ja

muresid, eriti tühje mätrikliauke, 
et neid kergem oleks kanda. Kui 
vaja, siis ei keeldu jagamast ise­
gi viimast kui lehte ohutustehni­
ka konspektist. Ühtlasi võtan 
omaks vana tudengipõhimõtte: 
ära lükka homsele seda, mis on 
võimalik süüa juba täna!

Annan kolmekordse vande hoi­
da kõrgel tudengiau, seda mitte 
mingil juhul, mitte ainsaks het­
kekski jalge alla tallata, ka siis 
mitte, kui mind ahvatleb kiusa­
tus süü teiste kaela veeretada. 
Luban kindlalt pidada antud 
vandesõnu, sõltumata oma soost, 
vanusest, rahvusest või küpsus­
tunnistuse hinnetest.

Kui ma aga ikkagi peaksin se­
da pühalikku vannet rikkuma> 
siis tabagu mind mii seltsimees­
te karm karistav käsi või mis­
tahes muu selleks iganes sobiv ja 
üleastumise raskusele igati vas­
tav karistusorgan, kaasa arvatud 
keel. Ühtlasi ärgu antagu mulle 
sel juhul mingi hinna eest kõr­
gendatud stipendiumi. '

(Vande " motiiv ori 
võetud Leningradi 
Pedagoogilise Insti­
tuudi Koorte turisti­
de vandest).

duwoolu relee-impulssskeemi 
terasesulatus-kaarleekahju võim­
suse automaatseks regulee­
rimiseks. See skeem on juuru­
tatud ja töötab edukalt Kiievi 
tehases «Bolševik» möödunud 
aasta detsembrikuust. Varem oli 
skeem käsitsi reguleeritav. Uue 
skeemi töötas välja ‘ kateedri 
vanemõpetaja E. L. Edelštein;
katsetustest, häälestamisest ja 
juurutamisest võtsid osa KPI 
üliõpilased Igor Kovalenko ja 
Mihhail Itoroženko ning tehase 
elektrimontöörid Semjon Asta- 
hovski ja Levko Semjonov.

MEIE LENINI PREEMIA 
LAUREAADID.

K P I kollektiivile oli suureks 
rõõmuks ja uhkuseks instituudi 
teadlaste autasustamine 1962. 
aasta Lenini preemiaga. K P I pro­
rektor dotsent. I. M. Tšiženko ja 
elektrotehnika teoreetiliste aluste 
kateedri vanem teaduslik töötaja
A. S. Nemirovski koostöös tootja­
tega lõid kompensatsioon-elavhõ- 
be-alaldid. Nende juurutamine 
tootmisesse parandab oluliselt 
muundaja-alaj-aamade ; võimsus- 
tegurit Nende agregaatide efek­
tiivsus võrdub võimsa elektrijaa­
ma omaga. 10 sellist muundajat 
on juba juurutatud Saporožje 
Kandalakša, Sumgaiti, Bogoslovs- 
ki alumiiniumitehastes. K P I tea­
duslikud töötajad abistavad veel

13 muundaja ehitamist ja juuru­
tamist Uraali, Ukraina ja Ar­
meenia ettevõtetes. Agregaadi 
loojad, seltsimehed Tšiženko ja 
Nemirovski abistasid Tšehhoslo­
vakkia sõpru elavhõbe-alaldite- 
muundajate juurutamisel Tšeh­
hoslovakkia Sotsialistlikus Vaba­
riigis.
VÄÄRTUSLIK INITSIATIIV. 
«KPI LÕPETANUD INSENE­
RIDE NÕUKOGU».

Juba pikemat aega tegeldakse 
küsimusega luua KPI Inseneride 
Nõukogu. Selline nõukogu oleks 
instituudi ja tema kasvandike 
vahelise sideme üheks vormiks. 
Nõukogu ülesandeks on osutada 
inseneridele nende praktilises 
töös teaduslik-teoreetilist abi 
ning abistada instituuti tema õp­
pe-teaduslikus töös. Nõukogu 
liikmeteks on KPI lõpetanud, kes 
töötavad ettevõtetes või instituu­
dis.
PIONEERINÕUKOGU.

Instituudi komsomolikomitee 
juures on loodud pioneerinõuko­
gu, kuhu kuuluvad mitmete tea­
duskondade üliõpilased. Nõukogu 
tegevus on erakordselt mitmeke­

sine: siin on kooliõpilaste tantsu- 
ring ja pioneeride-fotoamatöö- 
ride ring ja palju muud.
INSTITUUDI LÕPUPIDU.

KPI-s on saanud traditsiooniks 
tähistada instituudi lõpetamist 
lõpuballiga. Selle ettevalmista­
miseks loodi parteikomitee juures 
spetsiaalsed komisjonid: organi­
satsiooniline, dekoreerimise-val- 
gustuse, kultuur-massiline, ra- 
diofitseerimise, kirjandus- ja 
majanduskomisjon. Need tegid 
ära suure töö.
MEIE «SOSNOVÕI».

Meie instituudi üliõpilased vee­
davad suurepäraselt suvepuhkust. 
Kiievi lähedal Dnepri kaldal asub 
keset männimetsa spordilaager 
«Sosnovõi». Siin on olemas kõik 
kultuurseks ja huvitavaks puh­
kuseks: suveklubi 500 kohaga ja 
estraadiga tantsupõrand, paviljon 
tubasteks mängudeks, lugemis­
saal. Puhkajate käsutuses on 
spordiväljakud, tennise-, võrk­
palli-, korvpalli- ja kurnimängu 
väljakud, kaater, lõbusõidu- ja 
spordipaadid, demonstreeritakse 
kinofilme, korraldatakse K iiev i 

( J ä r g  2 . l k . )

Enam kui 2000...
TiPI elus esmakordselt alusta­

vad tänavu oma õpinguid teoree­
tilises mehaanikas juba esimesel 
semestril mitu rühma tööstaažiga 
energeetikuid, See uudsus paneb 
proovile nii õppijad kui õpetajad, 
kuna seni pole olnud sel alal ko­
gemusi. Teoreetiline mehaanika 
vajab ju palju eelteadmisi kõrge­
ma matemaatika, ja füüsika vald­
konnast, milliste õppimine algab 
samuti esimesel semestril. Me­
haanika õppimisel peab üliõpila­
ne olema tuttav analüütilise geo­
meetria algmetega, tundma vek- 
torarvutuse põhitehteid ja oska­
ma diferentseerida ja  integreeri­
da lihtsamaid funktsioone, Mate­
maatikaga paremaks tutvumiseks 
ja mehaanika õppimise kergen­
damiseks on tänavu esimese se­
mestri töö eelpool mainitud rüh­
madele korraldatud nõnda, et 
algul on matemaatika tunde nä­
dalas- rohkem ja semestri teisel 
poolel osa tunde loovutatakse 
mehaanik^ õppimisele, milline 
siis algab üheteistkümnendal õp­
penädalal. Eks siis jaanuari ek­
samisessioon näitab, kas selline 
tööjaotus on otstarbekohane.

Üldse õpib sel semestril teoree­
tilist mehaanikat enam kui 2300 
üliõpilast (neist 900 kaugõppes). 
Sellest arvust umbes 1000 üliõpi­
last alles algavad selle aine õp­
pimist. Kas ei ole suured arvud?

Niisugune suur õppijate arv 
toob enesega kaasa ka mitmeid 
õppetöösse puutuvaid muresid, 
milledest tuleb üle saada ja mil­
ledest on võimalik üle saada hea 
tahtmise korral. Nõnda näiteks 
kerkib küsimus selle aine õpi­
kute saamise kohta üldse ja eriti 
eestikeelsete õpikute kohta. Ainu­
ke eestikeelne, .programmidele 
vastav õpik (Voronkovi õpiku 
tqlge) on müügilt otsas juba ligi 
kaks aastat. Seni kui Eesti Riik­
lik Kirjastus veel mõtleb selle 
üle, millist õpikut, kas uut või 
tõlget, maksab trükkima hakata,

tuleb . lahendada küsimus teisel 
teel. Arusaadav on, et TPI raa- 
matükogu (kuigi ta on aegamöö­
da suurendanud oma fonde) ei 
suuda rahuldada enam kui 
2000... kojulaenutamise teel. 
Siin tuleb appi teine ja väga ter­
vitatav moodus. Raamatukogul 
on Lai tän. 5 mugavad lugemis­
ruumid, kus võib kohapeal kõike 
õppekirjandust lugeda. Sealsed 
tingimused on soodsad vaikseks 
töötamiseks ja asjasse süvenemi­
seks. Seda - peaksid kasutama 
kõik, kel kodus on vähe võima­
lusi rahulikuks töötamiseks.

Sel ajal kui kõneldakse, et ma­
janduslikult on tulusam hoida 
masinaid maksimaalses eksplua­
tatsioonis ei tehta seda trükiteos- 
tega. Palju trükitakse ilukirjan­
dust, mis sageli jääb ühekordse 
lugemise järele rüulile seisma. 
Õpik kui tööriist ei jää seisma, 
ta ei tohigi jääda seisma. — Siit 
mõned järeldused. On vaja välja 
anda õppekirjandust ja seda 
juhtida tarbijateni, õppijad är­
gu soetagu algul korraga mitu 
õpikut riiulile seisma, vaid püüd­
ku töötada ühega ja sellest «jagu 
saada». Vanemate kursuste üli­
õpilased võiksid juba tarvitatud 
raamatuid laenutada või tasu 
eest edasi anda noorematele. Sel­
lisest ettepanekust oli juttu eel­
mise aasta sügisel «Tallinna 
Polütehniku» veergudel, kuid asi 
ei nihkunud palju. On vaja or­
ganiseerijaid, kelledeks võiksid 
cflla ametiühingüorganisaatorid.

Tallinnas on veel teisigi suuri 
raamatukogusid suurte mugavate 
lugemissaalidega., Neid kasuta­
takse TP I üliõpilaste poolt vähe. 
Raamatukogusse minek paariks 
tunniks mitte igapäev ei tohi olla 
raskuseks. Jalutuskäigud on va­
jalikud. Töö peab ju vahelduma 
puhkusega, mida õigesti korral­
dada on paljudele raskem kui 
õigesti töötada. Võtkem eeskuju 
V. I. Leninist, kes välismaal ela­

des kasutas ohtrasti raamatuko­
gusid.

Õppimise hõlbustamiseks on 
teoreetilise mehaanika kateeder 
püüdnud kaasa aidata metoodi­
liste juhendite ja aine raskemate 
palade konspektide koostamisega. 
Nõnda tulevad rotaprindi trükis 
seni ilmunud metoodilistele ju ­
henditele «Vektor analüüsi alg­
metele» ja koduste ülesannete 
variantidele lisaks veel «K ineeti­
line moment», «D ’ A lam berfi 
printsiip», «Kineetilise energia 
teoreemi kasutamine süsteemi 
dünaamikas» jt.

Mehaanika õppimise edu täht­
samaks teguriks on õppimist 
alustada kohe esimesest päevast. 
Kui mõned aastad tagasi ühel 
üliõpilaste tootmisnõupidamisel 
küsiti ühelt energeetikateadus- 
konna üliõpilaselt kuidas tema 
alati saab hinded «väga hea», 
siis vastas tema kõigile «ü llatu ­
seks» rahuliku tooniga: «M a ko­
gu aeg õpin.»

Suureks kasuks on mehaanika 
õppimisel teha endale matemaa­
tika valemite tabel, mida võib 
jätkata mehaanika valemitega. 
Õpiku lugemisel tuleb ikka käe­
pärast hoida paber ja pliiats. 
Sageli on hea õpitut korrata ka- 
he-kolmekesi, et seda va lju  hää­
lega .kõneldes paremini kinnista­
da. Juhtumil, kui mõnest küsi­
musest ei saada jagu, siis tuleb 
pöörduda konsultatsiooni saami­
seks õppejõu poole. Meie k iire- 
tempolisel ajastul oli palju tulu 
kollektiivsest tööst, ega maksa 
seepärast loobuda konsultatsioo­
nidest.

Igal juhul — mitte lükata õp­
pimist ja asjast arusaamist ühelt 
päevalt teisele ja eksamisessioo­
nil elada läbi «pettumusi» nagu 
juhtus kevadisel eksamisessioonil 
mitmete rühmade üliõpilastega.

B. T IIK M A A  
Teoreetilise mehaanika kateedri

van,*õpetaja
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J U G O S L A A V I A  M Ä R K M E I D
Turistidele Eestist 

oli Jugoslaavia seni 
« terra incognito». 
Käesoleval suvel aga 
õnnestus m inul ja  
veel nelja l asjasthu- 
vitatul üleliidulise 
matkagrupi koossei­
sus külastada seda 
huvitavat ja om apä­
rast maad. Vastu  
imeti m eid hästi. 
Alatiseks jäävad  
meelde sõbralikud  
kohtumised tööliste­
ga, üliõpilastega. H u - 
in Nõukogude Liidu , 
eriti meie saavutuste 
vastu tehnikaalal on  
suur. Nõukogude L i i ­
dus näevad Jugoslaa- 
v>ia töötajad ' oma  
suurt ja  wnmast sõp­
ra, kes aitas neid  
võitluses fašistliku  
Saksamaa vastu ja  
kellele võib loota ka 
praegu.

(iKuidas reis läks?» 
— sellise küsimuse 
esitavad paljud  sõb ­
rad ja tuttavad. Läks 
hästi. M u lje id  ja  m ä ­
lestusi on aga seda­
võrd  palju , et a ja le ­
heartiklis se suruda
on neid peaaegu v õ i ­
matu, Seepärast p iir­
duksin vaid m õn in ­
gate küsimustega, 
mis puudutavad Ju ­
goslaavia üliõpilas­
elu.

Üliõpilaste erikaalu  
poolest on Jugoslaa­
via Föderatiivne  
Rahvavabariik  kol­
mandal kohal m aail­
mas. Iga I M  -s  koda­
nik õpib kõrgem as 
koolis. Ü likoolid  paik­
nevad suuremates 
linnades. Ülikool 
koosneb va ljudest fa - 
kulteetidest, m is m eie  
mõiste järgi on ise­
seisvad instituudid-. 
Nii näiteks Õpib B e l ­
gradi Ülikoolis 43 003 
üliõpilast. Fakultee ­
did aga paiknevad  
linna eri rajoonides, 
igal neist on om a õp ­
pejõudude kaader, 

administratiiv apa­
raat jne.

õppeaeg  tehnilistel 
erialadel kestab 4 
aastat, m edits-in i- 
fakulteedis 5 aastat. 
K ah juks ei olnud  
m ul võim alust ve s ­
telda kolleegidega, 
kuid üldiselt jä i 
m ulje, et teadmised, 
mis selle aja jooksul 
omandatakse, ei ole 
kuigi suured. Lüh ike  
õppeaeg, pikad su ve ­
puhkused (harü. 3 
kuud), ta lvine õppe- 
vaheaeg 1 kuu, kon­
kursi puudum ine sis­
seastujatele — kõik 
see avaldab m õju . 
K a praktikale ei 
panda küllaldast 
rõhku. 2—3 kuud  
see on siiski liiga  
vähe.

Suur osa üliõpilas­

test om ab akadeemi­
lisi võlgnevusi. Need, 
kes võlgasid ei likvi­
deeri, jäetakse kur­
sust kordama. Eksr 
m atrikuleerim ist hal­
va  õppeedukuse pä­
rast ei praktiseerita. 
See m uidugi tagab 
kõrgem a lõpetajate 
protsendi, kuid m õ­
ju b  kindlasti halvasti 
noorte spetsialistide 
kalifikatsioonile.

H u v ita v  on ka sti­
pendium i maksmise 
kord. Ü likool kellele­
gi stipendium i ei 
maksa. Igal sügisel 
kuulutaxmd tehased, 
asutused ja  ettevõt­
ted vä lja  konkurs: 
stipendiaatidele nei­
le va ja liku l erialal. 
Need , kes soovivad  
pärast ülikooli lõpe­
tamist töötada antud  
ettevõttes, esitavad 
oma avaldused ja  
m uu d  dokumendid. 
Nend e alusel valitak­
se vä lja  stipendiaa­
did, kellega seejärel 
sõlmitakse vastavad 
kahepoolsed lepin ­
gud. Tehas kohustub  
maksma kogu õppe­
aja vältel stpendiumi, 
ülikooli lõpetanud 
noor spetsialist aga 
töötama ettevõttes sa­
m a kaua, kui saab 
stipendium i s.o , ta­
valiselt 4 aastat. L e ­
pingus on ära näida­
tud. üliõpilase kohus­
tused, mille m itte­
täitm isel ta mitte 
üksnes kaotab stipen­
dium i, vaid peab ka 
kogu varem saadu ta­
gasi maksma! Loo ­
m ulikult käib see ka 
eksmatrikuleeritute  
kohta. See on kül­
laltki kaalukas asja­
olu, m is paneb nii 
m õnelegi kergem eel­
sele aru pähe.

Stipendium i suu­
rus võ ib  olla erinev, 
vastavalt kokkulep­
pele. L ju b lja n a  ü li­
koolis on see keskmi­
selt 10 000 * dinaari, 
maksimaalselt 16 000 
dinaari. Võrdluseks  
olgu öeldud, et tööli­
ne teenib keskmiselt 
20— 25 000 dinaari, 
ülikooli õppejõud  50 
kuni 80 000 dinaari. 
Stipendium i saab 56 
protsenti üliõpilas­
test.

Vestlesin  üliõpila­
sega, kes saab U  000 
dinaari. Küsisin, kas 
sellest jätkub. Ta
naeris m inu lihtsa­
m eelsuse üle ja  ütles, 
et sum m a peaks ole­
m a vähemalt paar 
korda suurem. Tõsi. 
lõuna - ja  õhtusöögi 
võ ib  ülikooli sööklas 
saada 6000 dinaari
eest kuus, seevastu  
on aga kõik ülejää ­
nu  kallis. Ühiselamu  
üür 2250. linnakorte-

Kas pole sümboolne 
linnast Leningradist 
vabastamisel langenud 
slaavia sõjameeste ven

ris võib see arv kahe­
kordistuda. Hariliku  
arvutustüKati kõrval 
poevitranis seisao ast­
ronoomiline arv: 8800 , 
sirKhkarbi juures: 
13 500. Kallid on ka 
raamatud ja  kuituu- 
riKauoad. H ilju ti lõp­
penud Euroopa ker- 

gejoustiku -m eistri- 
voistluste pilet —  
seisukohad 1000 di­
naari; seal, kus võib  
istuda ja  näha —  
kuni 10 000 dinaari.

M illised nad siis 
on, jugoslaavia ü li­
õpilased? Sellised, 
nagu üliõpilased ik ­
ka. Talvel õpivad. 
Suvel töötavad löök- 
ehitustel ja  puhka­
vad. Sügisepoole aga 
likvideerivad võlgne ­
vusi. Käitum ises on 
nad tavaliselt tagasi­
hoidlikud, sõbralikud  
ja  lihtsad. K u i aga 
asi puutus nõukogu­
de märkidesse ja  teis­
tesse suveniiridesse, 
süs see tagasihoidlik­
kus kadus. Rahvus­
vahelises üliõpiias- 
laagris haarati mult 
peotäis märke sekun­
di murdosa jooksul.
* M eenuvad  kohtu­
m ised Ljubljanas. 
M eid  võtsid vastu üli­
kooli noorsoo-organi- 
satsiooni sekretär 
Pavle  Prles, tema 
asetäitja ja  ühiskond­
liku töö sektori juha ­
taja. Palusim e ju tus­
tada Jugoslaavia Ü li­
õpilaste Liidust, tema  
struktuurist ja  üles­
annetest.

Üliõpilaste ' liitu  
kuuluvad peaaegu 
kõik Jugoslaavia üli­
õpilased. K u na  aga 
üliõpilasini on « Rah-

— tütarlaps kangelas- 
asetab lilli Belgradi 

Nõukogude ja  Jugo- 
nashauale.

vanooruse» kollek­
tiivne liige, siis kuu­
luvad kõik üliõpila­
sed automaatselt ka 
selle põhilise noorsoo- 
organisatsiooni (va s ­
tab m eie komsomoli­
le ) ridadesse. Tegele­
takse kolme põhiküsi­
musega:

1) ideoloogilis-po- 
liitiline kasvatustöö,

2) sotsiaal-ökonoo- 
mia alased küsimu­
sed,

3) üliõpilasküsimu- 
sed ja  omavalitsus.

Tähtsaks faktoriks 
üliõpilaste kasvata­
misel peetakse osa­
võttu ühiskondlikust 
tööst. Osavõtt nen­
dest on vabatahtlik 
ja  mitte just väga 
rohkearvuline. See- 
eest on aga töövilja ­
kus kõrge ja kvali­
teet hea.

Tähtsaim objekt on 
praegu autostraad 
«Bratstvo -Jedinstvo», 
mis ühendab Belg ­
radi teiste tähtsama­
te linnadega. L ju b l ja ­
na üliõpilasbrigaadid 
täitsid oma tööüles­

andeid keskmiselt 149 
prots., parim  brigaad 
aga koguni 205-prot- 
sendiliselt. Töötamise 
kestus on üks kuu. 
Töötasu ei maksta, 
küll aga on organi­
seeritud tasuta ' toit­
lustamine. Tööpäev  
kestab 6 tundi (tava­
listel töölistel 8 tun ­
di), ülejäänud deg on 
nn. « vaba aktiivsus». 
Organiseeritakse m it­
mesuguseid kursusi 
autojuhi, traktoristi, ■ 
kinoamatööri jne. 
erialade om andam i­
seks.

Nägime brigaadi, 
kes töötas L jubljana  
üliõpilaskeskuse hea­
korra stustööde l. Nad  
töötasid hästi, innu­
ga. Õ htul aga kogu­
nesid klubisse. M a g ­
netofonilt tuleb rüt- 
mimuusika. Tantsi­
takse tivisti võ i seda, 
mida twistiks peetak­
se, K õik  suitsetavad. 
Ka tütarlapsed ja  ise­
gi tantsu ajal. Natu ­
ke imelik ja  ühekülg­
ne paistis selline « va ­
ba aktiivsus».

Üliõpilased, kes on 
sunnitud suvel teeni­
ma, ühiskondlikest 
töödest tavaliselt osa 
ei võta. K una  suure­
mal osal neil puudub  
töölise kvalifikat­
sioon, siis peavad nad 
rahudluma juhuslike  
töödega. Kannavad  
pi.ma laiali, tööta­
vad nõudepesijatena  
ja militsionääride­
na d ).

Tundsim e huvi, 
kuidas võtavad üli­
õpilased osa teadus­
likust tööst. Selgus, 
et Jugoslaavia õppe­
asutused teadusliku 
uurimistööga ei tege­
le. Seda teevad spet­
siaalsed instituudid, 
kus aga tihti tööta­
vad poole kohaga 
needsamad ülikooli 
õppejõud. Om a abi­
listena, assistentide­
na, laborantidena ka­
sutavad nad üliõpila­
si. 'Vaevalt, et sell ne 
süsteem saab kindlus­
tada teadusliku uuri­
mistöö kogemuste

andmist paljudele  
üliõpilastele.

O li palju huvita ­
vaid kohtumisi ka 
üliõpilastega Aafrika  
maadest, Inglismaalt, 
Poolast, Tüehhoslo- 
räkkiast ja mujalt. 
Sellised sidemed 
laiendavad silmarin­
gi, annavad võim alu ­
se tutvustada . oma 
■maad ja  rahvast. Ta­
valiselt turist'd  väi­
davad, et alati on võ i­
malik leida ühise 
keele. N ii see ka on  
sm i kuni puudutada  
lihtsamaid küsimu i 
Selleks aga, et võtta  
osa diskussioonidest, 
käsitleda mõnda tõü - 
semat teemat, on va ­
ja  osata võõrkeeli. 
K u i jugoslaavia üli­
õpilased valdasid üht 
võõrkeelt võrdlem isi 
korralikult, meie sel­
lega kiidelda ei saa. 
Võõrkeelte kateeder 
peaks senisest veelg i 
rohkem tähelepanu  
pöörama elavale kõ­
nekeelele, oskusele 
vabalt väljendada  
oma mõtteid.

Kokukvõtteks võib  
Öelda, et matk Jugo­
slaaviasse oli väga  
huvitav. Näoim e  
maalilisi m ägijärvi 
Juuliuse A lp 'des, kal- 
julist Aadria m ere

rannikut, imetlesime  
arhitektide fantaasiat 
ja ehitajate oskust. 
Sellest hoolimata  
pöördus’d m õtted ik­
ka ja  jälle tagasi ko­
dumaale. J a  oli pä­
ris tore tunne, kui 
Balti jaamas tuli 
mantli krae jällegi 
üles tõsta.

ANTS ÖUN

VANADE iliõ p ilis te  VANU küsimusi
UUTELE ü liõp ila s te le

Mis on loeng?
V a s t u s :  kuidas kunagi —

mõnikord see, mis läheb õppejõu 
sõnade ja üliõpilase käe kaudu 
konspekti, puudutamata seejuu­
res üliõpilase aju, aga enamasti 
situatsioon, kus üks räägib val­
justi ja  teised omavahel.

Kas TPI-sse astudes tuleb tü­
tarlaps viisakalt ees sisse lasta?

V a s t u s :  mitte mingil juhul, 
sest siis võib ise ukse taha jääda.

Mis on üliõpilasele kõige vaja­
likum siis, kui ta kolhoosi saade­
takse?

V a s t u s :  kõht.

Millist perioodilist väljaannet 
loevad üliõpilased iga päev?

V a s t u s :  menüüd.
Kes on üliõpilane?
V a s t u s :  see, kes ujub teadu­

se pinnal ja sukeldub kaks korda 
aastas sehe sügavustesse stipen­
diumi järele.

M e e l d e t u l e t u ­
se  к s: toimetuse sal­
ve iga terake üliöpi- 
lashuumorit ja sa­
tiiri!

Asukoht: keemia-
mäeteaduskonna de­
kanaat, sm. E. VAH I 
kätte.

OOTAME ABI!
Masinaehituse tehnoloogia õppe-probleemlaboratooriumi ruumi­

de remont (krohvimine) vajas lõpetamist. Töõ teostamiseks saadeti 
kolm ehitajat rühmast E-35 — A. NITSAJEV , S. GROPKO, 
V. ANITŠEV. Need «töömehed» tegid kaks nädalat «pingelist» 
tööd ja peale lahkumist nägi tööfront välja järgmine:

PALAV VENNALIK  
TERV ITU S. . .

(AZ£f-us 1. lk.)
kunstnike koxitserte . Nelja  vahed­
use jooksul ]pu .hkab siin 1500 üli­

õpilast.
IN S T IT U U D IL ,т  KOOLIDELE.

Füüsika 1-c-a.teedri dotsent sm. 
Straškevitš p i d a s  õhtukooli küm­
nendate k la s s id e  õpilastele üle­
vaatliku lo e n g u  elektrilahendus- 
test gaasides n in g  elektromagnee- 
tilistest võn ic  Tornistest ja laine­
test L oen gu l demonstreeris ka­
teedri tööta j n  sm. Zoritš huvita­
vaid katseid.
KATEEDER A B IS T A S .

NLK P T e t ie v i  rajoonikomitee 
ja K PI polii-tilise ökonoomia ka­
teeder viisid T it ie v i rajoonis lä­
bi parteiaktii^/i teoreetilise kon­
verentsi. P a r t e i  rajoonikomitee 
sekretär sm. IPtašnik esines ette­
kandega « M e i e  rajoon võitluses 
põllum ajandussaaduste külluse 
loomise e e s t » ,  kateedri vanem­
õpetaja sm. K orostaš tegi ette­
kande kom m un istliku  töössesuh­
tumise kasvatam isest. Konve­
rentsil ju tu s ta s id  põllumajandus­
töötajad en n astsa lgavast võitlu­
sest N LK P  IX1XII kongressi ot­
suste e llu v iim ise  eest, tõid palju 
ilmekaid n ä i t a  id ja  fakte ning te­
gid rea v ä ä r tu s lik k e  ettepane­
kuid.
ÜLIÕPILASISID -UURIJAD.

Juba p o o l aastat teostatakse 
uurimistöid u u es  keevitusprot- 
sesside m agn ee tilise  juhtimise la­
boratoorium is. P a lju d  uurimused 
teostatakse e ttevõ te te  poolt esi­
tatud tem aatik a l. Laboratooriu­
mi tööst v õ t a v a d  aktiivselt osa 
mehaanikateaxiuskonna IV  ja V  
kursuse ü liõ p ila sed . Seal loodud 
konstruktorite grupp lõpetab 
Vilniuse elelctrikeevitusseadmete 
tehase ü le s a n d e l automaatse sea­
dise konstrueerim ist generaatori­
te pooluste keevitam iseks. Üliõpi- 
laste-konstruktorite tööd juhen­
dab meie in s t itu u d i lõpetanu in­
sener sm. Z tx lc .

( J ä r g n e b )

Oktoobri­
revolutsiooni 45. 

aastapäevale 
pühendatud 
svorcliüritusi

Laboratooriumi töötajad paluvad juhtkonnalt abi, et enne talve 
tulekut saaks töökoja remont kõnetatud.

21. okt. -  T P I  esivõistlused orien­
teerumisspordis K loogal.

28. okt.   õpperiihmadevähelised
orienteerum isvõ istlused Saku lähe­
dal.

4. nov. — m sen-er-m ajandusteadus- 
konna oriente exum isvõistlused Kloo­
gal.

Oktoobris —  in s t itu u d i karikavõist­
lused v ä r a v p a l l i s  (7:7).

1961. a. v õ i t i s  karikavõistlustest 
osa 28 õ p p erÜ H m a, tänavu juba 32 
õpperühma; m ö ö d u n u d  aastal võitis 
õpperühm E A - S i  kes Võidab tänavu, 
selgub 23. oicteoohriks.
— 50-liikmelin.e instituudi kergejõus- 

tikuvõistkoraõ kohtub 20.—21. ok­
toobril V il j sondis linna koondvöist- 
konnaga.

— järgmisel -nädalavahetusel, s.o, 
27.-28. o k t o o b r i l  1962. a. sõidavad 
meile k ü lla  K aunase p i ja  Riia 
P I k e rge jõ u st ik la sed . Matškohtu- 
mine t o i m u b  Komsomoli-nüh, 
staadionil S e e  on  traditsiooniline 
võistlus П Р Х —K P I  vahel, mille­
le tänavu l i s a n d u s id  ka Läti NSV  
üliõpilased. . , ' ' ■ u

~  Tallinnas t o im u v a d  samuti Eesti 
NSV K õ rg e im ate  koolide laske- 
spordivõlsrtiuöed.

— võrkpalli d iieeis- ja  naiskonnal 
seisavad s o l l e l  kuu l ees 'sõprus­
kohtumised. M oskva Lomonošso- 
vi-inim. Rd-iKdiku Ülikooli võist­
kondadega. Paimal ajal i&vaneb 
võimalus j  ž ü s id a  ka MM-võistlu- 
si.

~  Peale o k to o b r ip ü h i aga tähistame 
R ah vu svah e list  üliõpilaste päeva 
(17. - 18. n o V - )  T P I—Riia F I ras
kejõustiiklasl0  sõpruskohtumisega
klassikalised m aadluses ja  tõste­
spordis. ,

~  õpperühm ade korvpallimeeskon­
nad peava-d  valm istuma karika­
võistlusteel, m illistega alustatak­
se . 22. o k b o o h r i l  s. a . (registree­
rimine lg, o k to o b r i l ) .

Toin3t<5* aia  V. KOSLOV

Орган n a n T ^ ^ P o -  Ректората, но* 
митета ЛКСШ&  и профкома Таллин­
ского политехнического институт* 
^адли*вСкий Политехник*. город
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